[image: image1][image: image2.png]s SN NNOUIN I
Jodo Evangelista Pereira de S&
Vereador pelo PSDB

Câmara Municipal de Sete Lagoas

               Gabinete do Vereador João Evangelista

REQUERIMENTO    N°_____/2020.
Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador subscrevente requer que, após ouvido o Plenário e cumpridos os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo Sr. Prefeito Municipal, Duílio de Castro, para que determine a secretaria competente que viabilize censo a respeito do quantitativo de imóveis abandonados na cidade. Ou informe se já existe esse levantamento mais atualizado possível e o apresente.
JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa recolher informações sobre o número de imóveis abandonados, por inúmeras causas, pois, existem leis para que esses imóveis possam ser reivindicados pelo poder público e assim dada nova destinação a eles.
Este atendimento será de extrema importância para a integridade e a disponibilidade de moradia aumente na cidade.
O autor espera atendimento a este requerimento.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2020.

[image: image4.jpg]

Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 207 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas – MG

CEP: 35700-177 – Fone: 3779-6319 – joaoevangelistasa@hotmail.com

[image: image3.png]